

SCHÜTZENVEREIN RADEVORMWALD 1708 e.V. Mitglied des Deutschen Schützenbundes, des Rheinischen Schützenbundes 1872 e. V. und des Bergischen Schützenbundes 1924 e. V.

AUFNAHMEANTRAG

Ich	geb. am
wohnhaft	***************************************

Beruf	Telefon
möchte Mitglied im SCHÜTZENVEREIN RA	DEVORMWALD 1708 e. V. werden.
Ich besitze eine* / keine* waffenscheinpflicht	ige Waffe.
(ggfs. Ablichtung des Waffenscheins / der Waffenbes	itzkarte beifügen). *Nicht Zutreffendes
Ich bin Mitglied in einem* / keinem* anderen (ggfs. Namen des (r) anderen Vereins (e) mit Eintritts	
(bei schwer lesbaren Unterschriften bitte Namen in Druckschrift wiederholen) 2.	
Anlage: Datenschutzerklärung: Ein Exemplar der Datenschutzerklärung habe i	
Datum:	***************************************
	Unterschrift
EINZUGSEI	RMÄCHTIGUNG
Hiermit ermächtige ich den SCHÜTZENVERE	IN RADEVORMWALD 1708 e. V. widerruflich, ei Fälligkeit zu Lasten meines Girokontos durch
IBAN - Nr.: DE	
Vor- und Zuname	Datum
Anschrift	Unterschrift



Schützenverein Radevormwald 1708 e.v.

Mitglied des Deutschen Schützenbundes, des Rheinischen Schützenbundes 1872 e. V. und des Bergischen Schützenbundes 1924 e. V.

Anlage zum Aufnahmeantrag

Datenschutzerklärung

Der SCHÜTZENVEREIN RADEVORMWALD 1708 e. V. erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen (EDV) im Rahmen seiner Mitgliederverwaltung.

Hierbei handelt es sich um Daten aus dem Aufnahmeantrag und der Einzugsermächtigung für den Mitgliederbeitrag.

Daneben verarbeitet der Verein im Zusammenhang mit seinem Sportbetrieb Start- und Teilnehmerlisten, Mannschaftsaufstellungen und Schießergebnisse und leitet diese an die jeweils übergeordneten Verbandshierarchien weiter.

Als Mitglied im Deutschen und Rheinischen Schützenbund ist der Verein verpflichtet, bestimmte personenbezogene Daten an den Rheinischen Schützenbund zu übermitteln. Bankdaten jedoch gehören nicht dazu, diese verbleiben ausschließlich in einer gesicherten Datei des Vereins.

Im Falle des Vereinsaustritts eines Mitgliedes verpflichtet sich der Schützenverein, **alle** gespeicherten Daten zu löschen.

Schützenverein Radevormwald 1708 e. V. Der Vorstand

Radevormwald, den 20.08.2020